










444
Выделение









444
Выделение









АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
П РИ К А З

от №
г. Новокубанск

Об итогах проведении муниципального этапа 
XVII Международного конкурса детского творчества 

«Красота Божьего мира» в 2021 году

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 14.09.2021г. № 422 
«О проведении муниципального этапа XVII Международного конкурса 
детского творчества «Красота Божьего мира» в 2021 году» 
(далее Конкурс) 06 октября 2021 года проведен муниципальный этап Конкурса 
для обучающихся 3-11-х классов образовательных организаций.

В муниципальном этапе Конкурса приняли участие образовательные 
учреждения № 1, 3, 5, 8, 9, 10, 15, 17, 18, 23, 24, 25, 27, 30, МБУДО ДДТ 
им. Л.А. Колобова г. Новокубанска.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа Конкурса (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 

образования» муниципального образования Новокубанский район 
С.В. Давыденко:

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
итоги муниципального этапа Конкурса (приложение);

2) направить в указанный срок работы победителей муниципального
этапа Конкурса по адресу: Мостовской район, п. Мостовской,
ул. Первомайская, д. 135.

3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность 
поощрения:

1) победителей и призёров муниципального этапа Конкурса»;
2) педагогических работников, подготовивших победителей и призёров 

муниципального этапа Конкурса, за работу по поддержке талантливых детей.



2

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной 
и организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М.К. Ханджян.

Начальник управления образования Д.Т. Кулиева



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от О  в ,  S P . M X / г .  №

Список победителей и призеров муниципального этапа 
XVII Международного конкурса детского творчества «Красота Божьего мира» в 2021 году

№
п/п

ОУ Ф.И. участника возр
аст

Название работы статус Ф.И.О. руководителя Должность 
■ руководителя

Номинация «Основная тематика»: «Петр I»
1 воз растная группа: 9 -1 2  лет

1 МБУДО ДДТ 
им. Л.А. Колобова 
г. Новокубанска

Цыганкова Дарья 9 «Велики дела 
твои» Петр I !»

победитель Вакорина 
Ольга Романовна

педагог
дополнительного

образования
2 МОБУООШ № 27 

им. Е.С. Рязанцева 
станицы Советской

Атаев Назар 9 «Петр I» призер Атаева
Ольга Викторовна

учитель географии

3 МОБУООШ №30 
им. И.Я. Сальникова 

с. Радищево

Ефимова Екатерина 9 «Петр I» призер Сытникова 
Елена Павловна

учитель
начальных классов
ч

2 возрастная группа: 13 -  17 лет
4 МОБУСОШ № 1 

им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска

Николаенко Михаил 15 «Г оржусь Петра 
твореньем»

победитель Суворова 
Ирина Викторовна

учитель ИЗО

5 МОБУООШ № 24 
им. Б.И. Ткаченко 

х. Северокавказского

Белецкая Вероника 14 «Петр I» призер Ериценко
Екатерина Валерьевна

учитель
английского языка

6 МОБУООШ № 25 
им. Д.Ф. Лавриненко 

п. Передового

Скатдаев Михаил 14 «Великий Петр» призер Шепель
Екатерина Сергеевна

учитель математики



Номинация «Основная тематика»: «Детство и юность Петра Первого»
1 воз застная группа: 9 -1 2  лет

7 МОБУСОШ № 10 
им. Ф.Г. Петухова 

станицы Советской

Савченко Марина 9 «Детство Петра I» победитель Ряскина
Евгения Григорьевна

учитель
начальных классов

8 МОБУСОШ № 11 
им. Ю.А. Гагарина 

станицы Бесскорбной

Котолевцева Эвелина 9 «Детство Петра I» призер Медведева 
Оксана Петровна

учитель
начальных классов

9 МОАУСОШ № 8 
им. А.Я. Тимова 

п. Прикубанского

Тонян Милена 12 «Юность Петра I» призер Г орбенко
Эльвина Вагифовна

учитель
английского языка

2 возрастная группа: 13 -  17 лет
10 МОБУСОШ № 9 

им. М.П. Бабыча 
станицы Советской

Нартов Али 15 «Детство Петра I» призер Орехова
Светлана Павловна

учитель русского 
языка и литературы

11 МОБУООШ № 23 
имени Надежды 

Шабатько 
г. Новокубанска

Ивахненко Эмилия 13 «Юность Петра I» призер Стась
Г алина Рашидовна

учитель
кубановедения

Номинация «Основная тематика»: «Сподвижники Петра Первого»
1 воз растная группа: 9 -1 2  лет

12 МОАУСОШ № 8 
им. А.Я. Тимова 

п. Прикубанского

Тонян Мариетта 10 «Сподвижники 
Петра I»

призер Филиппенко 
Наталья Витальевна

учитель
начальных классов

13 МОБУСОШ № ю 
им. Ф.Г. Петухова 
станицы Советской

Андреева Юлия 9 «Сподвижники 
Петра I»

призер Ищенко
Юлия Андреевна

' учитель 
начальных классов

2 возрастная группа: 13 -  17 лет
14 МОБУООШ № 24 им. 

Б.И. Ткаченко х. 
Северокавказского

Беспалова Анжелика 14 «Россия в эпоху 
Петра»

призер Гриценко
Екатерина Валерьевна

учитель
английского языка

15 МОБУСОШ № 15 
им. Н.И. Коробчака 

с. Ковалевского

Валуева Анна 14 «Великий
реформатор»

призер Каркачева 
Любовь Андреевна

учитель 
истории и 

обществознания

444
Выделение



16 МОБУСОШ № 9 
им. М.П. Бабыча 

станицы Советской

Касьянова Дарья 15 «Сподвижники 
Петра I»

призер Орехова
Светлана Павловна

учитель русского 
языка и литературы

Номинация «Рассказ»: «Петр Первый»
1 воз растная группа: 9 -1 2  лет

17 МОБУСОШ № 18 
им. Ф.Т. Данчева 
х. Родниковского

Сердюкова Вероника 11 «Великий Петр I» призер Коверина 
Дина Ивановна

учитель русского 
языка и литературы

2 возрастная группа: 13 -  17 лет
18 МОБУООШ № 27 им. 

Е.С. Рязанцева 
станицы Советской

Леонович Яна 14 «Петр I» победитель Атаева
Ольга Викторовна

учитель географии

Номинация «Рассказ»: «Сподвижники Петра Первого»
2 возрастная группа: 13 -  17 лет

19 МОАУСОШ № 8 
им. А.Я. Тимова 

п. Прикубанского

Ханзадян Татев 13 «Д.С. Калмыков- 
сподвижник 

Петра I»

победитель Данилова 
Елена Николаевна

учитель русского 
языка и литературы

Начальник управления образования Д.Т. Кулиева



АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗрВАНИЯ 

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
П Р И К А З

от У З ,
г. Новокубанск

Об итогах проведения муниципального этапа 
краевого конкурса-фестиваля детского творчества 

«Светлый праздник - Рождество Христово» 2022 года

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район от 22.11.2021 года № 559 
«О проведении муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского 
творчества «Светлый праздник - Рождество Христово» 2022 года» (далее 
Конкурс) 10 декабря 2021 года проведен муниципальный этап для обучающихся 
1-11 классов образовательных организаций.

В муниципальном этапе Конкурса приняли участие образовательные 
учреждения № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 
23, 24, 25, 27, 30, 31, МБУДО ДДТ им. Л.А. Колобова г. Новокубанска, МБУДО 
ДДТ станицы Советской.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить итоги муниципального этапа Конкурса (приложение).
2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития 

образования» муниципального образования Новокубанский район 
С.В. Давыденко:

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений итоги 
муниципального этапа Конкурса (приложение);

2) направить в указанный срок работы победителей муниципального этапа 
для участия в краевом этапе Конкурса в государственное бюджетное 
учреждение дополнительного образования Краснодарского края «Дворец 
творчества» по адресу: г. Краснодар, ул. Красноармейская, д. 54, кабинет 45.

3. Руководителям образовательных учреждений изыскать возможность 
поощрения:

1) победителей и призёров муниципального этапа Конкурса (приложение);
2) педагогических работников, подготовивших победителей и призёров 

муниципального этапа Конкурса, за работу по поддержке талантливых детей.



4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной 
и организационно-кадровой работы управления образования администрации 
муниципального образования Новокубанский район М.К. Ханджян.

Начальник
управления образования Д.Т. Кулиева



Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 
приказом управления 
образования администрации 
муниципального образования 
Новокубанский район 
от У З, -?£Ж ' № $££■

Список победителей и призеров муниципального этапа краевого конкурса-фестиваля детского творчества
«Светлый праздник - Рождество Христово» 2022 года

№
п/п

ОУ Ф.И.
участника

во
зр

ас
т Название работы статус Ф.И.О. руководителя Должность

руководителя

Номинация: «Изобразительное искусство (живопись, графика)»
1 возрастная группа: 7 - 9  лет

1 МБУДО ДДТ им. Л.А. 
Колобова г.Новокубанска

Теванян
София

8 «Рождественское
утро»

победитель Вакорина 
Ольга Романовна

педагог дополнительного 
образования

2 МОБУСОШ № 13 
им. И.И. Зарецкого 

п. Елубокого

Солодий
Елизавета

7 «Светлый праздник» призер Бондаренко 
Наталья Михайловна

учитель
начальных классов

ч

3 МОБУСОШ № 9 
им. М.П. Бабыча 

станицы Советской

Чайка
Вероника

7 «Рождество
Христово»

призер Николенко 
Татьяна Михайловна

учитель
начальных классов

4 МБУДО ДДТ 
станицы Советской

Пахоменко
Александра

7 «В ночь Рождества» призер Ктиторова
Людмила Александровна

педагог дополнительного 
образования

5 МОБУООШ № 27 
им. Е.С. Рязанцева 
станицы Советской

Крылова
Яна

9 «Светлый праздник» призер Крылова
Нина Владимировна

учитель
начальных классов



2 возрастная группа: 10 — 14 лет
6 МОБУГ № 2 

им. И.С. Колесникова 
г. Новокубанска

Леванян
Анна

10 «Светлый праздник» победитель Широкова
Ирина Александровна

учитель
начальных классов

7 МОБУСОШ № 16 
им. В.В. Горбатко 

и. Восход

Мамедова
Айсель

12 «Рождество» призер Лежнева
Ирина Анатольевна

учитель ИЗО

8 МОБУГ № 2 
им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска

Винокуров
Олег

10 «Рождение
Спасителя»

призер Разумная
Наталья Николаевна

учитель
начальных классов

9 МОБУСОШ № 16 
им. В.В. Горбатко 

п. Восход

Янченко
Ангелина

12 «Рождество
Христово»

призер Терещенко 
Г алина Николаевна

учи+ель математики

10 МОБУСОШ № 6 
им. М.Н. Дроздова 

и. Прогресс

Корницкая
Мария

10 «Рождественское
чудо»

призер Кошелева
Любовь Николаевна

учитель
начальных классов

3 возрастная группа: 1 5 -1 8  лет
11 МОБУСОШ № 1 

им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска

Николаенко
Михаил

15 «Христос родился- 
радуйтесь!!!»

победитель Суворова
Ирина Викторовна

учитель ИЗО

12 МОБУСОШ № 11 
им. Ю.А. Гагарина 

станицы Бесскорбной

Скоморохова
Ольга

15 «Благодатная ночь» призер Уракова
Лилия Мухамедовна

учитель
технологии и ИЗО

13 МОБУООШ № 27 
им. Е.С. Рязанцева 
станицы Советской

Леонович
Яна

15 «Рождество» призер Атаева
Ольга Викторовна

учитель кубановедения

14 МОАУСОШ № 8 
им. А .Я. Тимова 

п. Прикубанского

Погосян
Элина

15 «Рождественская
ночь»

призер Степовая
АлександраВалерьевна

учитель музыки

15 МОБУООШ № 24 
им. Б.И. Ткаченко 

х. Северокавказского

Вольман
Сергей

15 «Рождественский
сочельник»

призер Вольман
Г алина Ивановна

учитель
начальных классов



Номинация: «Декоративно-прикладное искусство» (в различной технике)
1 возрастная группа: 7 - 9  лет

16 МОАУСОШ № 4 
им. А.И. Миргородского 

г. Новокубанска

Мацанов
Наум

7 «Светлый праздник- 
Рождество Христово»

победитель Вернюк
Г алина Григорьевна

учитель
начальных классов

17 МОБУСОШ № 13 
им. И.И. Зарецкого 

п. Глубокого

Коваленко
Аделина

7 «Рождение Христа» призер Бондаренко 
Наталья Михайловна

учитель
начальных классов

18 МОАУСОШ № 17 
им. Н.К. Киянова 

х. Ляпино

Косячук
Давид

7 «Рождение свечи» призер Пугачева
Татьяна Владимировна

учитель
начальных классов

19 МОАУСОШ № 4 
им. А.И. Миргородского 

г. Новокубанска

Иванова
Эвелина

7 «Рождественская
елочка

призер Вернюк
Г алина Г ригорьевна

\ учитель 
начальных классов

20 МОАУСОШ № 4 
им. А.И. Миргородского 

г. Новокубанска

Жал некая 
Алина

9 «Рождественский
месяц»

призер Калаева
Елена Николаевна

учитель
начальных классов

21 МОБУСОШ № 10 
им. Ф.Г. Петухова 

станицы Советской

Есева
Любовь

9 «Рождественский
ангел»

призер Ищенко
Юлия Андреевна

учитель
начальных классов

22 МОБУСОШ № 3 
им. Г.С. Сидоренко 

г. Новокубанска

Губина
Лилия

9 «Рождественский
ангел»

призер Сечина
Ольга Анатольевна

учитель
начальных классов

ч

2 возрастная группа: 1 0 -1 4  лет
23 МОБУСОШ № 15 им. 

Н.И. Коробчака 
с. Ковалевского

Беккер
Ирина

11 «Ангел» победитель Крутькова 
Елена Юрьевна

учитель технологии

24 МБУДО ДДТ им. Л.А. 
Колобова г. Новокубанска

Нестерова
Маргарита

10 «Рождественский
колокол»

призер Латыпова 
Наиля Рашитовна

педагог дополнительного 
образования

25 МБУДО ДДТ им. Л.А. 
Колобова г. Новокубанска

Клевцова
Светлана

10 «Рождественский
ангел»

призер Ведищева 
Татьяна Юрьевна

педагог дополнительного 
образования

26 МБУДО ДДТ им. Л.А. 
Колобова г. Новокубанска

Испирян
Мария

10 «Рождественский
ангел»

призер Конопкина 
Жанна Анатольевна

педагог дополнительного 
образования

444
Выделение



27 МБУДО ДДТ 
станицы Советской

Карлова
Александра

10 «Рождественская ель» призер Киреева
Ольга Николаевна

педагог дополнительного 
образования

3 возрастная группа: 15 — 18 лет
28 МОБУСОШ № 1 

им. М.М. Бограда 
г. Новокубанска

Погосова
София

15 «Святое семейство» победитель Суворова
Ирина Викторовна

учитель ИЗО

29 МОБУСОШ № 16 
им. В.В. Горбатко 

и. Восход

Казаченко
Снежанна

15 «Светлый праздник» призер Г аспарян
Султана Левоновна

учитель технологии

30 МБУДО ДДТ 
станицы Советской

Соломахина
Любовь

15 «Рождественский
колокольчик»

призер Чернова
Ольга Викторовна

педагог дополнительного 
образования

31 МОАУСОШ№ 17 
им. Н.К. Киянова 

х. Ляпино

Мигунова
Эльвира

15 «Ангел» призер Балакирева 
Елена Николаевна

учитель русского языка 
и литературы

32 МОАУСОШ № 8 
им. А.Я. Тимова 

и. Прикубайского

Крамаренко
Артем

15 «Символ Рождества» призер Данилова 
Елена Николаевна

учитель русского языка 
и литературы

Номинация: «Литературное творчество» (поэзия)
1 возрастная группа: 7 - 9  лет

33 МОАУСОШ № 4 им. 
А.И. Миргородского 

г. Новокубанска

Таракановская
Ирина

9 Стихотворение
«Рождество»

победитель Зозуля
Инна Александровна

учитель
начальных классов

2 возрастная группа: 1 0 -1 4  лет
34 МОБУООШ № 24 

им. Б.И. Ткаченко 
х. Северокавказского

Рогоза
Ярослав

14 Стихотворение
«Рождество»

призер Рогоза
Татьяна Анатольевна

учитель русского языка 
и литературы

Номинация: «Литературное творчество» (проза)
1 возрастная группа: 7 - 9  лет

35 МОАУСОШ № 4 им. 
А.И. Миргородского 

г. Новокубанска

Агаджанян
Руслан

8 Рассказ «Рождество» победитель Чернова
Светлана Михайловна

учитель
начальных классов



2 возрастная группа: 1 0 -1 4  лет
36 МОАУСОШ № 4 им. 

А.И. Миргородского 
г. Новокубанска

Иванова
Кира

13 Рассказ
«Рождественское

чудо»

победитель Сафронова 
Нина Петровна

учитель русского языка 
и литературы

37 МОАУСОШ № 4 им. 
А.И. Миргородского 

г. Новокубанска

Сисекина
Екатерина

13 Сочинение
«Рождество Христово 

-мой любимый 
праздник»

призер Сафронова 
Нина Петровна

учитель русского языка 
и литературы

38 МОАУСОШ № 8 
им. А.Я. Тимова 

и. Ирикубанского

Мартиросян
Альбина

12 «Светлый праздник- 
Рождество»

призер Пельгуева 
Г алина Михайловна

учитель русского языка 
и литературы
1

3 возрастная группа: 1 5 -1 8  лет
39 МОАУСОШ № 17 

им. Н.К. Киянова 
х. Ляпино

Мигунова
Эльвира

15 Мигунова
Эльвира

победитель Балакирева 
Елена Николаевна

учитель русского языка 
и литературы

Номинация: «Художественное чтение»
1 возрастная группа: 7 - 9  лет

40 МОАУСОШ № 4 им. 
А.И. Миргородского 

г. Новокубанска

Качьян 
Г еоргий

9 Стихотворение 
«Божий дар»

победитель Зозуля
Инна Александровна

учитель
начальных классов

41 МОАУСОШ № 5 
им. Т.П. Леута 

ст. Прочноокопской

Павлов Иоанн 8 «Светлый праздник» призер Абрамайтес 
Светлана Юрьевна

учитель
начальных классов

42 МОБУООШ № 19 
им.П.И. Косякина 
ст. Косякинской

Караченцева
София

9 Стихотворение
«Чудо»

призер Чечелева
Ирина Викторовна

учитель
начальных классов

2 возрастная группа: 1 0 -1 4  лет
43 МОБУСОШ № 18 

им. Ф.Т. Данчева 
х. Родниковского

Браниш
Александра

11 Стихотворение 
«Белое платье»

победитель Коверина 
Дина Ивановна

учитель русского языка 
и литературы



Номинация: «Сольное пение»
2 возрастная группа: 10 — 14 лет

44 МОАУСОШ № 4 им. 
А.И. Миргородского 

г. Новокубанска

Колядина
Маргарита

10 Песня «Свеча победитель Калаева
Елена Николаевна

учитель
начальных классов

45 МОБУООШ № 27 
им. Е.С. Рязанцева 

ст. Советской

Г аврилова 
Валерия

13 «Ночь тиха над 
Палестиной»

призер Гурова
Олеся Евгеньевна

учитель музыки

Номинация: «Вокальные ансамбли»
1 возрастная группа: 7—9 лет

46 МБУДО ДДТ им. Л.А. 
Колобова г.Новокубанска

Трио
Скакункова

София
Г огилашвили 

Кира 
Г омодин 

Илья

9 песня
«Небо и земля»

победитель Г омодина 
Анна Васильевна

педагог
дополнительного

образования

47 МОБУООШ № 19 
им.П.И. Косякина 
ст. Косякинской

Вокальная
группа

«Светлячки»

9 песня
«Рождество пришло»

призер Чечелева
Ирина Викторовна

учитель
начальных классов

Номинация: «Дуэт»
2 возрастная группа: 1 0 -1 4  лет

48 МОБУООШ № 27 
им. Е.С. Рязанцева 
станицы Советской

Денисов
Денис

Денисова
Алина

11 песня
«В яслях лежит 

Христос»

победитель Атаева
Ольга Викторовна

учитель кубановедения

Номинация: «Хоровые коллективы»
1 возрастная группа: 7 - 9  лет

49 МОАУСОШ № 5 
им. Т.П. Леута 

ст. Прочноокопской

Хор 9 «Рождество
Христово»

победитель Г алахова
Елена Анатольевна

учитель музыки



Номинация: «Хореографические коллективы»
1 возрастная группа: 7 - 9  лет

50 МОБУООШ № 22 хореографиче 9 «Встречаем победитель Карнаухова учитель
ский Рождество» Татьяна Михайловна начальных классов

коллектив

Начальник управления образования



ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ
Всероссийской олимпиады по русскому языку «Знаю грамоту»

для 1–4 классов
серия ДШ-540-585257

настоящим дипломом награждается

Кононенко Данила Иванович

Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение средняя общеобразовательная школа №10

станицы Советской

I место
Всероссийская олимпиада по русскому языку «Знаю грамоту» для 1–4

классов проводилась на Всероссийском Образовательном Портале
"Продленка"

с 01.06.2018 по 15.07.2018г.

Лицензия на осуществление образовательной деятельности № 1283 от 21.01.15 Серия 78Л 02 №0000195 и Свидетельство
о регистрации СМИ в сфере образования: ЭЛ № ФС 77 – 58841



ДИПЛОМ ПОБЕДИТЕЛЯ
Всероссийской олимпиады по математике «Числовой ряд»

для 1–4 классов
серия ДШ-547-585378

настоящим дипломом награждается

Юрченко Алексей Юрьевич

Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение средняя общеобразовательная школа №10

станицы Советской

I место
Всероссийская олимпиада по математике «Числовой ряд» для 1–4 классов

проводилась на Всероссийском Образовательном Портале "Продленка"
с 16.07.2018 по 31.08.2018г.

Лицензия на осуществление образовательной деятельности № 1283 от 21.01.15 Серия 78Л 02 №0000195 и Свидетельство
о регистрации СМИ в сфере образования: ЭЛ № ФС 77 – 58841



Декабрь 2020

Диплом № 1-23415787

Александр Никулин
ученик 1-го класса

Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 10

станицы Советской муниципального образования
Новокубанский район



Диплом № 2-23415763

Анастасия Миронова
ученица 2-го класса

Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 10

станицы Советской муниципального образования
Новокубанский район



Диплом № 2201-1-2-23415613

Дмитрий Буклин
ученик 2-го класса

Муниципальное общеобразовательное бюджетное
учреждение средняя общеобразовательная школа № 10

станицы Советской муниципального образования
Новокубанский район


